
Deliberazione della Giunta Comunale nr. 54 del  11.05.2017 

 

 

OGGETTO:  PERIODICO COMUNALE “QUI VALDAONE”: IMPEGNO DELLA SPESA 

 PER LA REDAZIONE E DIREZIONE DEL MEDESIMO COMPRENSIVO 

 DEI COMUNICATI STAMPA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la Legge Regionale nr. 2 del 24.06.2014 con la quale a partire dal 01.01.2015 è stato 

istituito il nuovo Comune di Valdaone mediante la fusione dei Comuni di Bersone, Daone e Praso. 

 

Vista la deliberazione consigliare n. 33/2015 che approva il nuovo regolamento comunale 

per il periodico “Qui Valdaone”  

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende continuare nella pubblicazione del 

periodico comunale denominato “Qui Valdaone”  

 

Richiamata la nomina Sindacale del Redattore e Direttore del notiziario Comunale “Qui 

Valdaone” prot. n. 6870 del 28/09/2015, effettuata ai sensi dell’art 6 del regolamento citato in 

premessa. 

 

Visto il preventivo della dott.ssa Denise Rocca di Comano Terme (TN) per l’incarico di 

redazione e direzione del notiziario Comunale “Qui Valdaone” prot. n. 3253 del 28/04/2017 

riportante un importo di €.1.250,00.= + 2% cassa giornalisti + IVA 22% per complessivi 

€.1.555,50.= a numero (presumibilmente due all’anno quindi per un importo complessivo di 

€.3.111,00.= all’anno) 

 

Visto il preventivo della dott.ssa Denise Rocca di Comano Terme (TN) per l’incarico di 

redazione comunicati stampa del Comune di Valdaone prot. n. 3254 del 28/04/2017 riportante per 

ogni comunicato stampa un importo di €.95,00.= + IVA (€.115,90.= cadauno  prevedendone 

presumibilemnte una decina per complessivi Euro 1.1159,00) oltre al rimborso delle spese di 

trasferta. 

 

Vista l’urgenza di provvedere a conferire tale incarico per poter consentire lapubblicazione 

del primo numero del 2017. 

 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 56 e 56 ter L.R. 1/1993 e 

s.m, costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto hanno espresso parere favorevole i 

responsabili dei servizi competenti, in ordine alla regolarità tecnico amministrativa ed in ordine alla 

regolarità contabile. 

 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa dal responsabile del servizio finanziario ai 

sensi dell’art. 19, comma 1, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e 

finanziario dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige, approvato con D.P.G.R. 

28.05.1999, n. 4/L, così come modificato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L. 

 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto, per le ragioni esposte in premessa, che in merito alla nomina della dott.ssa 

Denise Rocca. di Comano Terme (TN) della redazione e direzione del notiziario Comunale “Qui 

Valdaone” del Comune di Valdaone la stessa ha validità fino al termine della legislatura, e che 

per l’anno 2017 (ricompreso nella durata della nomina di che trattasi) verranno applicate le 



condizioni previste nel preventivo prot. n. 3253 del 28/04/2017  riportante un importo di 

1.555,50 (di cui €.1.250,00.= di imponibile + 2% cassa giornalisti + IVA 22%) a numero 

(presumibilmente due all’anno quindi per un importo complessivo di €.3.111,00.= all’anno). 

CIG. Z741E81CB6. 
 

2. Di dare incarico, per le ragioni esposte in premessa, all’incarico alla dott.ssa Denise Rocca. di 

Comano Terme (TN) della redazione comunicati stampa del Comune di Valdaone da maggio 

2017 al 31.12.2017, verranno applicate le condizioni previste nel preventivo prot. n. 3254 del 

28/04/2017 riportante un importo di €.115,90.= cadauno (€.95,00.= di imponibile + IVA 22%)  

prevedendone presumibilemnte una decina per complessivi €.1.159,00.= oltre al rimborso delle 

spese di trasferta. CIG. Z7D1E81D2D. 

 

3. Di dare atto che l’incarico in parola verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio, alle condizioni di seguito riportate: 

- la ditta si impegna a rispettare il codice di comportamento adottato da questa 

amministrazione per i pubblici dipendenti, laddove compatibile. 

 

4. Di impegnare la spesa per la redazione e direzione del notiziario Comunale “Qui Valdaone” del 

Comune di Valdaone per €.3.111,00.= alla Missione 01 Programma 01 Titolo 1 Magroaggregato 

03 - capitolo 531 Conto Piano finanziario U.1.03.02.13.0000 - del bilancio di previsione 2017-

2019 per l’esercizio finanziario 2017.  

 

5. Di impegnare la spesa per la redazione comunicati stampa del Comune di Valdaone per 

€.1.500,00.= alla Missione 01 Programma 01 Titolo 1 Magroaggregato 03 - capitolo 530 Conto 

Piano finanziario U.1.03.02.13.000 - del bilancio di previsione 2017-2019 per l’esercizio 

finanziario 2017.  

 

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ad unanimità di voti 

espressi nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C., approvato con 

D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

 

7. Di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art.79, comma 2, del D.P.Reg. 01/02/2005 

n. 3/L. 

 

8. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta municipale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 

79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 

b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 

29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 8 

del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


